2020年12月期通期個別業績予想数値の修正（2020年1月1日～2020年12月31日）

修正の理由
2020年12月期の通期の業績予想につきまして、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を勘案し、レンジ形式にて開示
しておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき算出いたしましたので公表いたします。

2020年11月6日
各 位

上場会社名 株式会社太陽工機
代表者 代表取締役社長 渡辺 剛
（コード番号 6164 ）
問合せ先責任者 専務取締役 小林 秋男
（TEL 0258-42-8808）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月28日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,000
～8,000

500
～800

490
～790

330
～530

55.67
～89.42

今回修正予想(B) 7,250 585 585 400 67.33

増減額(B-A) △750
～250

△215
～85

△205
～95

△130
～70

増減率(%) △9.4
～3.6

△26.9
～17.0

△25.9
～19.4

△24.5
～21.2

（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

10,894 1,782 1,788 1,226 206.85

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、経営基盤の充実や、今後の成長性、事業展開を総合的に判断した上で、株主の皆様への利益配分及び内部留
保を決定しております。
上記の通期業績予想の修正及び財務状況等を総合的に勘案して、期末配当は１株当たり15円00銭とし、年間配当は１株
当たり30円00銭といたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今
後の様々な要因によって、上記予想数値とは異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年５月28日発表） ― ― ― 15.00

～25.00
30.00

～40.00
今回修正予想 ― ― ― 15.00 30.00
当期実績 ― 15.00 ―
前期実績
（2019年12月期）

― 25.00 ― 25.00 50.00